CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 349/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal através da Secretaria de Obras e
Infraestrutura possa realizar uma visita in loco a comunidade de São José das
Mercês (Gambá), para verificar como está a situação da iluminação pública do local,
bem como trocar todas as lâmpadas que estão queimadas, a ação engloba ainda
mais dois bairros, quais sejam, Sassafrás e Santa Efigênia.

Tal ação visa garantir aos moradores um serviço público prestado com

eficiência, já que todos contribuem mensalmente com a taxa de iluminação pública

cobrada pelo Município através da concessionária de energia elétrica, ademais

salienta-se que a falta de iluminação pode contribuir para que ocorram os atos

ilícitos nestes locais, diminuindo a sensação de segurança dos mesmos, além

disso, prejudica também a locomoção dos munícipes no período noturno.

Rodrigo d

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2022.

JI Sla antos Silva
ereador

Site. www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail: camaraepentreriosdeminas mg leg br